16. *Temperat (*p*)] Distinguit, dividit uel regit (Γ' p cons. oc) 25

TEMPERAT HORIS] Quibus uelut temperatur annus per uernum, aestatem, autumnum et hiemem; traxit enim 'temperat' a lyra ($A\Gamma'$ cp)

1 heliconis — hemo]	om. v	3 celeris r	6 echo]	
om. cp	immago A	om. v	7 inmitari A	11 tracie A
orpheus A			14 homines A]	omnes cett. sūme A
16 calliope A	Γ'	calliopeae & calliopes cp		27 uernum
A Γ c]	uer r p	estatem A	28 lira A	

17. VNDE] [Ex illo, qui cuncta temperat, uel] a quo,
ut Vergilius (*Aen.* V 801):

Vnde genus ducis (*ΑΓ' cp paul. sim. Porph.*)

18. NEC VIGET QVICQVAM S. A. S.] Quasi diceret
5 Iouem super omnia sine comparatione (*ΑΓ' ocp*)

19. PROXIMOS I. T. O. P. H.] Proximam Louis honoris
Mineruam dicit, hoc est uirtutem et sapientiam deo ui-
cinam, unde nulla quaestio est, cur supra dixerit 'nil
Ioui simile aut secundum' et in sequenti Mineruam pro-
10 ximam posuerit (*ΑΓ' cons. ocp*)

SECVNDVM] Secundum aruspicum dicta uel disputa-
tiones, qui Iouem primam, secundam et tertiam partem
caeli solum uolunt in fulminibus tenere (*ΑΓ' cons. cp*)

21. *Pr<ο>eliis audax (*c*)] Nimia enim uini potatio
15 lites generat et audaciam (*Γ' op cons. c*)

22. INIMICA VIRGO B.] Dianam studiosam uenandi
(*ΑΓ' cp*)

24. NEC TE M. C. P. S.] Apollinem sagitta metuendum
<propter Amphionem> qui cum filiis peremptus est. Nam
20 Apollinis et Diana certae et ineuitabiles ad feriendum
sunt, utpote numinis, sicut est (*Verg. Aen.* VII 498):

Nec dextrae erranti deus afuit (*ΑΓ' cp cons. o*)

25. PVEROSQVE LED<Α>E H. E. I. S. P. N.] Castorem et
Pollucem, Ledae filios (*cf. Porph.*). Amatorem equorum
25 Castorem dixit, ut est (*Verg. georg.* III 89):

1 ex — uel *Γ' cp om. A* a quo temperantur omnia
ut ν 2 uirg: *codd.* 3 ducis] ducis et genus unde latinum
(= *Verg. Aen.* I 6) *cp* 4 diceret] dī et (= dicitur et) *A*
8 questio *A* 9 aut *rανc*] et *Aγop* et in] et cur in α
proximam *A*] *om. Γ' αcp* 12 prima *A* 13 celi *A*
16 dianam dicit ν uenandi dicit *cp* 18 apollinem — est
om. ν 19 qui cum filiis peremptus est *rcp*] qui cum filiis
peremptis est *A* cum quibus phiton Per emptus est γ propter
niobē quae cum filiis suis perempta est ο 20 certe *A*
22 dextre *A* afuit *K.*] affuit *ΑΓο* abfuit *cp* 25 ut ē
(= uter est) *A*

Talis Amiclei domitus Pollucis habenis;
 Pollucem uero pugnis, non bellis ualentem, ab eo quod
 pugilis fuerit, ergo pugnos dixit, ut Terentius (*Phorm.*
 V 8, 95):

Pugnos in uentrem ingere (*ΑΓ' αcp*)

5

27. ALBA STELLA] Serena; nam frequentius, dum
 oritur, tempestates facit, sed hic prosperam posuit
 (*ΑΓ' αcp*)

28. *Signum geminorum (*Γ' αcp*)

29. DEFLVIT SAXIS A. H.] Laus stellae a tempore; 10
 nam uerno tempore nascitur, quo et niues resoluuntur, ut
 Vergilius (*georg.* I 43. 44):

Vere nouo, gelidus canis cum montibus umor
 Liquitur (*ΑΓ' ocp cons. α*)

AGITATVS H.] Resolutus (*ΑΓ' cp*)

15

30. CONCIDVNT V.] [Fugantur] ut est (*Verg. georg.*
 II 339):

Et uernis parcebant flatibus Euri (*ΑΓ' ocp*)

FVGIVNTQVE N.] Fugantur, [ut] Vergilius (*Aen*
 I 143):

20

Collectasque fugat nubes (*ΑΓ' cp*)

31. *Voluere (*cp*)] Scilicet 'dii' uel 'pueri Ledae
 (*Γ' αocp*)

32. VNDA RECVMBIT] Sternitur, quae uento tumuerat
 (*ΑΓ' ocp cons. c*)

25

3 pugilis *Arαp*, cf. *Varr.* *Boeth.* al.] pugil γνc
 11 ut — liquitur] om. α 12 uergī A] uirg: cett. 13 humor
A] humor cett. 15 resolutus *ΑΓ' cp*] reuolutus α 16 fu-
 gantur *ΑΓ' αocp* cessant *Pauly* cum *Cruquio* mitigantur
Hauthal 18 uernis *ΑΓ'*] hibernis *cp* 19 ut uergilius —
 nubes] om. ονc ut om. *Ap* uergī A] uirg: cett.
 22 scilicet — uel] om. o

33—36. [Romulum post hos (*cp*)] Ordo est: dubito
an prius memorem post hos Romulum an quietum regnum
Pompilii an superbos fasces Tarquini an nobile letum
Catonis (*cp om. AΓ'*)

33. 34. *Quietum Pompilii regnum (*p*)] Magna
[enim] pax fuit eius temporibus (*Γαcp*)

*Superbos fasces (*cp*)] Aut nobiles (*cf. Porph.*) aut
reuera superbos (*Γ' αcp*)

35. SUPERBOS TARQVINI FASCES] Ad hoc Romanos
10 duces et nobiles praetereundo commemorat, ut Augustum
cunctis praeferat. Nam Romulus urbis Romae conditor
est, Numa Pompilius a Curibus Sabinis ad regnum euocatus
sacrorum inuentor. Tarquinius quoque rex uirtute
magnus; sed hic Priscum posuit, non Superbum, nam
15 'superbos fasces' nobiles dixit. Cato dum mortuo Pompeio
apud Vticam ob sideretur, amore libertatis manu sua
sese peremis, unde et Vticensis uocatus est. Regulus cum
Afros uicisset, ab hisdem cum paucis captus est. Quem
•dum Carthaginenses Romam pro commutatione captiuorum
20 misissent, adquiescentes Romanos suo consilio reuocauit.
Hunc Poeni, dum sacramenti memor reuertisset, sectis
palpebris uigiliis necauerunt. Paulus et Terentius Varro
consules aduersum Hannibalem missi sunt. Hii apud Can-
nas Apuliae uicum cum grandi exercitus Romani clade
25 superati sunt. Paulus posteaquam tantam uitio collegae
suorum uidit stragem, se perimendum hostibus dedit.
Fabricius quoque magnis praemiis a rege Pyrro temptatus,
dum nimis pauper censu esset, corrumphi non potuit; de
quo Lucaus (III 160):

30 Quo te Fabricius regi non uendidit auro?

6 enim] *om. Γα* 14 set γ 18 hisdem *Ar*] isdem γ
eisdem ονcp his δρ α 19 carthaginenses *A*] cartaginenses *r*
kartaginenses *ο* kartaginenses *v* cartaginenses γαcp 22 phal-
phebris *A* uigiliis] uirgil *A* 23 annib: α hii *Aγ*] hi
rαοrc ii p aput *A*] apud *cett.* 25 college *A* 27 pirro *A*
28 de — auro *om. ο* 30 regi non] regino *A* regio α

Curius paupertate clarus de agro ad consulatum euocatus est, qui numquam totondit caesarem propter iniuriam praeturae. Camillus de exilio reuersus uictores Gallos urbe pepulit et ad internetonem cecidit, nictorque sua sponte in exilium rediit (*A Γ' αοcp*) 5

37. SCAVROS] Nobiles Romanos, qui et censores et consules fuerunt (*A Γ' αοcp*)

38. PRODIG[VM] Contemptorem uitae (*Γ' αοcp*
ex *Porph.*)

39. GRATVS INSIGNI] Aut delectabilis aut libeus aut 10 gratiam meritis debens (*A Γ' o p cons. c*)

CAMENA] Musa aut poemate (*A Γα*)

41. *ORDO est: hunc et Curius incomptis capillis et Camillum utilem bello tulit saeuia paupertas et auitus fundus cum apto lare (*Γ' αοcp*) 15

*Incomptis] Inpexis (*Γ' αοcp*)

42. VTILEM BELLO] Vt Lucanus (I 165. 166):

Fecunda uirorum
Paupertas (*A Γ' cp*)

43. SAEVA PAVPERTAS] [Magna] ut (*Verg. Aen. 20 I 99*):

Saeuus ubi Aeacidae telo iacet Hector (*A Γ' cp*)

44. AVITVS APTO CVM LARE FVNDVS] Conueniens fundus domus tenuitati (*A Γ' cons. c*)

45. CRESCIT OCCVLTO VELVT ARBOR AEVO] Incrementa enim arborum, nisi posteaquam creuerint, non uidentur (*A Γ' p cons. c*) 25

46. FAMA MARCELLI] Marcellum Octauiae dicit filium,

1 consulatum *A* 4 internetonem *A*] internitionem γορ
internacionem *r* internicionem αcc cecidit *A* 8 pro-
dignum *A*, recte *cp* 16 impexis *r cp* 20 magna *cp*] om.
cett. 22 seuus *A* ea cide *A*

sororis Caesaris, qui puer mortuus est; de quo Vergilius (*sim. Porph.*) (*Aen.* VI 882. 883):

Siqua fata aspera rumpas,
Tu Marcellus eris.

5 Aut illum conmemorat, qui primus Hannibalem apud Nolanam ciuitatem in fugam conpulit et ab eo postea occisus est (*AI' αοcp*)

47. *IVLIVM SIDVS MICAT INTER OMNES*] [Quod micat inter omnia] ut Vergilius (*ecl.* 9, 47):

10 Ecce Dionei processit Caesaris astrum (*AI' αcp*)

*Velut inter ignis (*c*)] Pulchra comparatio (*Ι' αοcp*)

49. *GENTIS HVMANAЕ P. A<T>QVE CVSTOS*] Apostropha ad Iouem (*AI' αοcp*)

51. *Fatis (*cp*)] Per fata (*Ι' cp*)

15 *Tu secundo (*cp*)] Idest sit secundus a te, scilicet ut tu in caelo, ille in terris regnet (*Ι' οcp*)

53. *ILLE <SEV> PARTHOS LATIO IMMINENTES*] Parthi in Latium nec temptauerunt uenire, sed quia dilatatum est imperium Romanum, Latium uocauit, quod sub ditione 20 Latii erat, ut Vergilius (*georg.* II 172):